

HOJA DE VIDA

JOSE ALFONSO TERAN ROJAS

Resumen: Ingeniero Zootecnista (Universidad Nacional de Cajamarca), con estudios culminados en la Maestría de Gerencia de Proyectos y Medio Ambiente (Universidad Nacional de San Cristóbal de Huamanga), con estudios de diplomado en Gestión de los Recursos Fito genéticos mediante la Formación de Facilitadores de Escuelas de Campo de Agricultores-ECAS en Fito mejoramiento, Gestión de Recursos Humanos y la Nueva Ley Servir Participativo. Gestión Pública en la Universidad Nacional de Educación "Enrique Guzmán y Valle", diplomado en Agua y Saneamiento Rural (INFOCAP), diplomado en Gestión de Riesgos y Desastres (INFOCAP), diplomado en Conservación del Ambiente e Impacto Ambiental (Universidad Nacional Agraria La Molina). Con amplia experiencia en la formulación, evaluación y gestión de proyectos productivos, con énfasis en proyectos y programas de inversión pública con financiamiento nacional. Con experiencia de más de 10 años en la administración pública y privada habiendo desempeñado cargos de Gerente de Desarrollo Económico en Municipalidades, como Director en la Dirección Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento en el Gobierno Regional de Ayacucho, como Supervisor y Residente de proyectos Productivos en Municipios y en la Dirección Regional de Agricultura de Ayacucho, PESCS. Buen manejo de Microsoft Office, así como diversos programas informáticos.

Formación académica

Ingeniero Zootecnista

Universidad Nacional de Cajamarca
setiembre 2004, Cajamarca - PE

Estudios culminados en Maestría en Gerencia de Proyectos y Medio Ambiente

Universidad Nacional de San Cristóbal
diciembre 2010, Huamanga-Ayacucho - PE

Experiencia laboral

Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA)

Director de la Estación Experimental Agraria Santa Ana-Junín
2019 a la fecha.

Liquidador del proyecto Forestación
Dirección Regional Agraria de Ayacucho
octubre 2018 - diciembre 2018.

Supervisor del proyecto "Recuperación de Suelos Degradados con plantas de pino
Proyecto Especial Sierra Centro Sur (PESCS)
abril 2018 - octubre 2018.

Presidente del Núcleo Ejecutor
FONCODES
octubre 2017 - diciembre 2017

Director de la Dirección Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento con funciones de administrador
Gobierno Regional de Ayacucho
octubre 2017 - diciembre 2017

Monitor de proyectos en la Gerencia de infraestructura de obras
Municipalidad Distrital de Kimbiri-La Convención-Cusco
abril 2017 - setiembre 2017